Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: - <...> - (должностное лицо);

-<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО);

Члены Комиссии:

-<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО),

рассмотрев дело №016/01/17-1366/2023 в отношении ООО «Алабуга Девелопмент» по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части включения в Положение о закупках ООО «Алабуга Девелопмент» подпункта 10 пункта 17.2 раздела 17, позволяющего осуществлять закупки товаров, работ и услуг на сумму не превышающую один миллиард рублей без проведения конкурентных процедур (у единственного поставщика), что привело или могло привести к ограничению, устранению или недопущению конкуренции,

- представитель ООО «Алабуга Девелопмент» по доверенности: <...> – (физическое лицо), слушатель: <...> – (физическое лицо),

установила:

Согласно определению о назначении дела №016/01/17-1366/2023 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 18 октября 2023 года заседание Комиссии было назначено на 31 октября 2023 года в 10 часов 30 минут.

В ходе заседания Комиссии представителем ответчика были представлены письменные и устные пояснения о том, что ООО «Алабуга Девелопмент» размещает информацию о закупках на электронной торговой площадке B2B-Center (httrs://www.b2b-center.ru/). По итогам запроса предложений участникам процедуры рассылаются уведомления, в которых заказчик ООО «Алабуга Девелопмент» определяет победителя. После вышеупомянутых процедур заказчик заключает с победителем договор как с единственным поставщиком.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела №016/01/17-1366/2023.
- 2. Назначить рассмотрение дела №016/01/17-1366/2023 на 21 ноября 2023 года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.
- 3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» ООО «Алабуга Девелопмент» до 10 ноября 2023 г. включительно необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС России копию договора, заключенного посредством проведения запроса предложений №3357477 на электронной торговой площадке B2B-Center.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с

требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Обращаем Ваше внимание, что за непредставление или несвоевременное представление сведений, либо предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган физические, должностные или юридические лица несут административную ответственность, предусмотренную статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям ответчика, заинтересованных лиц, лиц, обладающих сведениями, необходимо иметь при себе надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам, имеющим право на представление интересов без доверенности, необходимо иметь документ, подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо (индивидуального предпринимателя) без доверенности.

Председатель Комиссии <...> - (должностное лицо)

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Члены Комиссии

<...> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)